
Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determina n. 84 del 22/01/2019 
 

 

 

Unione Territoriale Intercomunale 
delle Valli e delle Dolomiti Friulane 

 

 

 
 

 
Determinazione nr. 84 del 22/01/2019     

 
UFFICIO CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

 
OGGETTO: FORNITURA DI UNO SCUOLABUS NUOVO DA DESTINARE AL TRASPORTO ALUNNI 

DELLE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL 
COMUNE DI MONTEREALE VALCELLINA CIG 774690436B. PROCEDURA NEGOZIATA. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI, AI SENSI 
DELL’ART. 32, COMMA 5, DEL D.LGS. 50/2016.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la L.R. n. 26 del 12.12.2014 e s.m.i.; 

 
 RICHIAMATO lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 
 
 VISTO il Decreto del Presidente dell’UTI n. 18 del 16.12.2016 di attribuzione della nomina a 
Direttore dell’Unione al dott. Luciano Gallo; 
 

VISTO il Decreto del Presidente dell’UTI n. 20 del 28.12.2016 di conferimento al dott. LUCIANO 
GALLO, nominato direttore dell’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane, la 
responsabilità e le connesse funzioni dirigenziali dell’intera Struttura dell’Unione; 

 
RICHIAMATO quanto previsto dall’art. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dal decreto del 

Direttore dell’UTI delle Valli e delle Dolomiti Friulane n. 65 del 31 dicembre 2018 di nomina del Titolare di 
posizione organizzativa della gestione rifiuti e coordinamento territoriale dei servizi, ufficio stralcio pratiche 
amministrative, rapporti con la regione relativi a programmi ed interventi ex CMFO, programmazione e 
gestione dei fabbisogni di beni e servizi in relazione all'attività della Centrale unica di committenza 
regionale e acquisizione di lavori beni e servizi per i comuni appartenenti all’UTI; 
  

VISTA la richiesta avanzata dal Comune di Montereale Valcellina, pervenuta all’U.T.I. a mezzo PEC in 
data 22.11.2018, ns. prot. 16074, di attivazione della procedura di gara per l’affidamento della fornitura di 
uno scuolabus nuovo da destinare al trasporto alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di 
primo grado, per un importo stimato a base di gara di € 110.000,00 + IVA; 

 
VISTA la determinazione del Responsabile dell’area dei servizi tecnico manutentivi del Comune di 

Montereale Valcellina n. 789 del 13.11.2018 con la quale è stato approvato il capitolato speciale d’appalto 
regolante la fornitura in oggetto; 

 
PRESO ATTO che la fornitura è finanziata con fondi propri di bilancio del Comune di Montereale 

Valcellina;  
  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 
 

VISTO il Regolamento emanato con D.P.R. n. 207/2010, per le parti attualmente in vigore; 



Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determina n. 84 del 22/01/2019 
 

 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è consentito 

per affidamenti di importo pari o superiore a € 40.000,00 e inferiore a € 150.000,00 il ricorso alla procedura 
negoziata previa indagine di mercato, da effettuarsi mediante pubblicazione di avviso sul profilo del 
Committente, ai sensi dell’art. 216, comma 9, del medesimo decreto legislativo; 

 
VISTE le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 206 del 

01.03.2018; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1493 del 29/11/2018 con la quale è stata avviata un’indagine di 

mercato volta a individuare gli operatori economici in possesso dei necessari requisiti di qualificazione da 
invitare, secondo criteri previsti dalla specifica normativa di riferimento, alla procedura negoziata per 
l’affidamento della fornitura in oggetto, dell’importo stimato a base d’asta di € 110.000,00 + IVA; 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. 16418 del 29/11/2018, pubblicato all’albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell’UTI delle Valli e delle Dolomiti Friulane, sul sito istituzionale del Comune di Montereale 
Valcellina, sul sito istituzionale del M.I.T., sezione bandi, ai sensi dell’art. 29, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e 
nella sezione bandi e avvisi delle a piattaforma “eAppaltiFVG”; 

 
VISTO l’avviso di rettifica prot. 16574 del 03.12.2018, pubblicato sul sito “eAppaltiFVG”; 
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è scaduto il 

14.12.2018 ore 12:00; 
 
RITENUTO di invitare alla procedura negoziata gli operatori economici che hanno manifestato 

interesse, in possesso dei requisiti prescritti; 
 
RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 1715 del 21.12.2018 con la quale è stata avviata una 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 
del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017, per l’aggiudicazione dell’affidamento della 
“Fornitura di uno scuolabus nuovo da destinare al trasporto alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado del Comune di Montereale Valcellina” dell’importo complessivo di € 110.000,00 
più IVA di legge; 

 
RICORDATO che la gara è stata espletata sulla piattaforma informatica e-Appalti, messa a 

disposizione gratuitamente dalla Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
 
VISTA la lettera d’invito a presentare offerta inviata agli operatori economici selezionati in data 

21.12.2018; 
 
DATO atto che la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12:00 del giorno 

11.01.2019; 
 
VISTO il verbale di gara in data 22.01.2019 e relativi allegati; 
 

 RITENUTE regolari le superiori operazioni e le risultanze del verbale del Seggio di Gara; 
 
 DATO ATTO che il seggio di gara ha proposto l’aggiudicazione alla ditta STEFANELLI SPA, con sede 
legale in Via del lavoro 4-6 - 33030 Cazzago di Pianiga (VE) – Cod. Fisc. e P. IVA 00611970286 con un ribasso 
del 2,1% sull’importo a base di gara di € 110.000,00 e pertanto per l’importo netto di € 107.690,00 + IVA; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventerà 

efficace a seguito della verifica d’ufficio del possesso dei prescritti requisiti dichiarati dal concorrente in 
fase di gara; 

 



Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane - Determina n. 84 del 22/01/2019 
 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 

 
VISTO lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale delle Valli e delle Dolomiti Friulane; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO,  
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare il verbale di gara in data 22.01.2019, nonché i relativi allegati generati dalla piattaforma 

informatica, facenti parte sostanziale del presente atto, relativi alla procedura negoziata per 
l’aggiudicazione dell’affidamento della “Fornitura di uno scuolabus nuovo da destinare al trasporto 
alunni delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Montereale 
Valcellina”; 
 

2. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. 56/2017, 
l’affidamento della “Fornitura di uno scuolabus nuovo da destinare al trasporto alunni delle scuole 
dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Montereale Valcellina” alla ditta 
STEFANELLI SPA, con sede legale in Via del lavoro 4-6 - 33030 Cazzago di Pianiga (VE) – Cod. Fisc. e P. 
IVA 00611970286 con un ribasso del 2,1% sull’importo a base di gara di € 110.000,00 e pertanto per 
l’importo netto di € 107.690,00 + IVA; 

 
3. di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace a seguito della verifica d’ufficio del possesso dei 

prescritti requisiti, dichiarati dal concorrente in fase di gara; 
 

4. di procedere con ogni atto inerente e conseguente il presente provvedimento. 
 
  
 
 Il Responsabile 
  Giorgio Guerra 
 



 Atto n. 84 del 22/01/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIORGIO GUERRA
CODICE FISCALE: GRRGRG54S01M085T
DATA FIRMA: 22/01/2019 11:56:31
IMPRONTA: 891D4E6979EBF0977FC67973E9890B868D1D8EC0C5CE5C55FCEA289527E2C534
          8D1D8EC0C5CE5C55FCEA289527E2C534D6B8A0C4AB9EFC7F45A47858D5F8B0D7
          D6B8A0C4AB9EFC7F45A47858D5F8B0D797B51EAF7DFBD9F7651C480F9642472F
          97B51EAF7DFBD9F7651C480F9642472FBC29148A600699F534D106C3F6D70865


